

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

LOTE 01:

Item	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	CONVITE	MEDIND: 27 X 112 CM (LAMINA) MODELO:CARTEIRA PAPEL: ASPEM PEROLADO BRANCO: 250G IMPRESSÃO: 4 X 0 CORES A LASER: ARTE DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	1000	7,20	R\$ 7.200,00	6,50	R\$ 6.500,00	4,50	R\$ 4.500,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,07	R\$ 6.066,67
2	ENVELOPE PARA CONVITE	MEDINDO: 28 X 13 CM (FECHADO) 27,5 X 13 (ABERTO) ABA DE FECHAMENTO COM 12,5CM E MARGEM DO BOLSO INTERNO 2,5CM. (FAÇA DE CORTE ESPECIAL). PAPEL ASPEM PEROLADO BRANCO 250G. IMPRESSÃO: OURO COM RELEVO AMERICANO 10CM (QUADRADO). FINALIZADO COM SACO TRANSPARENTE AUTOCOLANTE ARTE DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	1000	16,45	R\$ 16.450,00	15,00	R\$ 15.000,00	13,00	R\$ 13.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,82	R\$ 14.816,67
3	ADESIVO PARA CONVITE TRANSPARENTE (REBONDO)	MEDINDO: 18MM REBONDO ADESIVO TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO ESPECIAL (HOT/STAMP) ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	1000	5,55	R\$ 5.550,00	4,50	R\$ 4.500,00	3,10	R\$ 3.100,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,38	R\$ 4.383,33
4	ADESIVO PARA VIDRO DE CARRO (ÁREA INTERNA)	ADESIVO ESPECIALIZADO PARA VIDRO DE CARRO, PARA APLICAÇÃO NA ÁREA INTERNA, MEDINDO 11 X 7,5 ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	2000	2,30	R\$ 4.600,00	1,25	R\$ 2.500,00	0,95	R\$ 1.900,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
5	CARTAZ A4	IMPRESSO: CARTAZ A4 EM PAPEL COUCHE BRILHO: GRAMATURA 210G IMPRESSÃO 4 X 4 CORES - ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	2000	6,10	R\$ 12.200,00	5,00	R\$ 10.000,00	3,00	R\$ 6.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
6	CARTAZ A3	IMPRESSO: CARTAZ A4 EM PAPEL COUCHE BRILHO: GRAMATURA 300G IMPRESSÃO 4 X 0 CORES - ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	2000	8,15	R\$ 16.300,00	7,00	R\$ 14.000,00	5,00	R\$ 10.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,72	R\$ 13.433,33
7	CARTAZ (QUADRADO)	IMPRESSO: CARTAZ TAMANHO 60 X 40 EM PAPEL COUCHE BRILHO: GRAMATURA 180G, IMPRESSÃO EM 4 X 0 CORES - ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	1000	22,50	R\$ 22.500,00	20,00	R\$ 20.000,00	15,00	R\$ 15.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,17	R\$ 19.166,67
8	CARTÃO DE VISTA	IMPRESSÃO PAPEL COUCHE FOSCO/BRILHO, 300G, TAMANHO 9 X 5CM, 4 X 4 CORES, ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	1000	2,15	R\$ 2.150,00	1,10	R\$ 1.100,00	0,50	R\$ 500,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
9	CARTILHA	MEDINDO: 42 X 59 CM (ABERTA) 21 X 29CM (FECHADA) PAPEL COUCHE BRILHO, 180G: CAPA E 120G: MILO IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, 20 PÁGINAS COM 2 GRAMPOS QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	2000	42,10	R\$ 84.200,00	40,00	R\$ 80.000,00	30,00	R\$ 60.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,37	R\$ 74.733,33
10	FOLDER	MEDINDO: 29,7 X 21CM (ABERTA) 10 X 21CM (FECHADA) PAPEL COUCHE BRILHO 150G: IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES COM 02 VINCOS, ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	2000	9,80	R\$ 19.600,00	8,00	R\$ 16.000,00	5,00	R\$ 10.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
11	ESTATUTO DO IDOSO	MEDINDO: 12 X 18CM (FECHADA) 24 X 18 (ABERTA) CAPA PAPEL TRIPLEX 170G, LAMINAÇÃO BRILHO/FOSCO, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, MILO, PAPEL OESSET 75G, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 100	Unid.	3000	129,50	R\$ 388.500,00	128,00	R\$ 384.000,00	75,00	R\$ 225.000,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,83	R\$ 332.500,00

PERFACENDO PERCENTUAL GLOBAL R\$ 493.950,00

MILÊNIO	C.I. KAUFMAN	ARTE EXPRESS	BANCO DE PREÇO	ESTIMATIVA GLOBAL
---------	--------------	--------------	----------------	-------------------

LOTE 02:

		MILENIO		C. KAUFMANN		ARTE EXPRESS		BC DE PREÇO		ESTIMATIVA GLOBAL			
Item	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total		
1	ENVELOPE PERSONALIZADO	MEDINDO: 26 X 28,50CM (ABERTO) ENVELOPE 5ACO EM PAPEL OFFSET 120G/M2. CORTE FAÇA ESPECIAL. PERSONALIZADO. IMPRESSAO 4 X 0 CORES. ARTE DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	15000	3,85	R\$ 57.750,00	2,05	R\$ 30.750,00	1,40	R\$ 21.000,00	0,00	R\$ 2,43	R\$ 36.500,00
2	ENVELOPE PERSONALIZADO A4	MEDINDO: 51,00 X 41,50CM (ABERTO) ENVELOPE 5ACO EM PAPEL OFFSET 120G/M2. CORTE FAÇA ESPECIAL. PERSONALIZADO. IMPRESSAO 4 X 0 CORES. ARTE DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	20000	3,40	R\$ 68.000,00	2,30	R\$ 46.000,00	1,90	R\$ 38.000,00	0,00	R\$ 2,53	R\$ 50.666,67
3	ENVELOPE PERSONALIZADO A3	MEDINDO: 65,00 X 48,00CM (ABERTO) ENVELOPE 5ACO EM PAPEL OFFSET 120G/M2. CORTE FAÇA ESPECIAL. PERSONALIZADO. IMPRESSAO 4 X 0 CORES. ARTE DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	10000	3,60	R\$ 36.000,00	2,30	R\$ 23.000,00	1,90	R\$ 19.000,00	0,00	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
4	ENVELOPE LISO A4	MEDINDO: 51,00 X 41,50CM (ABERTO) ENVELOPE 5ACO EM PAPEL OFFSET 120G/M2. CORTE FAÇA ESPECIAL. SEM IMPRESSAO QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	5000	3,45	R\$ 17.250,00	2,30	R\$ 11.500,00	1,90	R\$ 9.500,00	0,00	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00
5	PAPEL	MEDINDO: 65,00 X 48,00CM (ABERTO) ENVELOPE 5ACO EM PAPEL OFFSET 120G/M2. CORTE FAÇA ESPECIAL. SEM IMPRESSAO QUANTIDADE MINIMA 1000	Metro	5000	3,20	R\$ 16.000,00	1,65	R\$ 8.250,00	1,20	R\$ 6.000,00	0,00	R\$ 2,02	R\$ 10.083,33
6	PASTA COM BOLSO	MEDINDO: 44,50 X 31 X 40 PAPEL TRIPLEX 300/M2 PASTA E BOLSO. IMPRESSAO 4 X 0 CORES. CORTE PERSONALIZA E LAMINACAO BRILHO OBS: BOLSO 4 X 0 CORES ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	20000	5,15	R\$ 103.000,00	3,90	R\$ 78.000,00	3,20	R\$ 64.000,00	0,00	R\$ 4,08	R\$ 81.666,67
7	PASTA COM ABA	MEDINDO: 44,50 X 31 X 40 PASTA COM ABA. CORTE FAÇA PERSONALIZADO. PAPEL TRIPLEX 300/M2. IMPRESSAO 4 X 0 CORES. LAMINACAO BRILHO ARTES DIVERSAS QUANTIDADE MINIMA 1000	Unid.	10000	4,20	R\$ 42.000,00	2,70	R\$ 27.000,00	2,20	R\$ 22.000,00	0,00	R\$ 3,03	R\$ 30.333,33
				PERFACENDO PERCENTUAL GLOBAL		R\$ 248.000,00							

LOTE 03:

		MILENIO		C. KAUFMANN		ARTE EXPRESS		BC DE PREÇO		ESTIMATIVA GLOBAL			
Item	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total		
1	ADESIVO PERURADO	ADESIVO PERURADO COM ARTE DIVERSAS FORNECIDA PELO SOLICITANTE. MATERIAL INCLUNDO APLICACAO OBS: PREÇO POR METRO QUADRADO. APLICACAO A PARTIR DE 3M2	M²	100	285,00	R\$ 28.500,00	105,00	R\$ 10.500,00	85,00	R\$ 8.500,00	33,60	R\$ 1,27,15	R\$ 12.715,00
2	ADESIVO LEITOSO	ADESIVO PERURADO COM ARTE DIVERSAS FORNECIDA PELO SOLICITANTE. MATERIAL INCLUNDO APLICACAO OBS: PREÇO POR METRO QUADRADO	M²	100	110,00	R\$ 11.000,00	90,00	R\$ 9.000,00	65,00	R\$ 6.500,00	29,90	R\$ 73,73	R\$ 7.372,50
3	BOLSO	CONFECCAO DE BOLSO PERSONALIZADO EM ACRILICO TRANSPARENTE. DE ACORDO COM A ARTE. CORTE A LASE. ESPESURA 0,3MM, PARA PAPEL A4 COM FUNDO QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	500	400,00	R\$ 200.000,00	210,00	R\$ 105.000,00	140,00	R\$ 70.000,00	23,90	R\$ 193,48	R\$ 96.737,50
4	DISPLAY	CONFECCAO DE DISPLAY EM ACRILICO PARA MESA TRANSPARENTE. COM SUPORTE PARA PAPEL TAMANHO A4, CORTE A LASER ADESIVADO. QUANTIDADE MINIMA 10	Unid.	300	400,00	R\$ 120.000,00	210,00	R\$ 63.000,00	140,00	R\$ 42.000,00	33,00	R\$ 196,25	R\$ 58.875,00
5	JOGO EM ACRILICO (SIMBOLO E 37 LETRAS)	CONFECCAO EM ACRILICO PURO 10MM DE ESPESURA COM SOB REPOSICAO DE ACRILICO 03MM, RECORTEADO ELETRONICAMENTE COM IMPRESSAO DIGITAL EM UV, ADESIVADO OU PINTADO. TAMANHO 2,5 X 1 METRO. COM INSTALACAO	Unid.	5	8400,00	R\$ 42.000,00	7200,00	R\$ 36.000,00	6400,00	R\$ 32.000,00	0,00	R\$ 7.333,33	R\$ 36.666,67
6	PLACA EM ACRILICO 30 X 40	CONFECCAO DE PLACA EM ACRILICO PURO 10MM DE ESPESURA RECORTEADO ELETRONICAMENTE COM A LETRA APLICADA SOBRE O ACRILICO. IMPRESSAO DIGITAL EM UV. ADESIVADO OU PINTADO. PROLONGADOR DE 0,25MM COM INSTALACAO	Unid.	100	1300,00	R\$ 130.000,00	950,00	R\$ 95.000,00	860,00	R\$ 86.000,00	0,00	R\$ 1.103,33	R\$ 110.333,33
				PERFACENDO PERCENTUAL GLOBAL		R\$ 322.700,00							

LOTE 04:

Item	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Quantidade	MILÊNIO		CL. KAUFMAN		ARTE EXPRESS		BC DE PREÇO		ESTIMATIVA GLOBAL	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	IMANTADOS PARA CARRO	CONFECCIONADO EM MATERIAL VINIL, IMANTADO, MEDINDO: 25 X 40CM, IMPRESSÃO DIGITAL, PERSONALIZADA, CORES 4 X 0, ARTES DIVERSAS. QUANTIDADE MINIMA 05 PARES	Unid.	50	62,00	R\$ 3.100,00	45,00	R\$ 2.250,00	35,00	R\$ 1.750,00	0,00	R\$	47,33	R\$ 2.366,67
2	BANNER	CONFECCAO DE BANNER EM LONA, EM TRAMA, IMPRESSAO DIGITAL, 4 X 0 CORES MEDINDO 1,20 X 0,80CM. ARTES DIVERSAS. QUANTIDADE MINIMA 01	Unid.	100	75,00	R\$ 7.500,00	60,00	R\$ 6.000,00	45,00	R\$ 4.500,00	0,00	R\$	60,00	R\$ 6.000,00
3	FAIXA	FAIXA EM LONA COM PASSAGEM DE VENTO, ILHOS COM SUPORTE EM MADEIRA 4 CORDAS, IMPRESSAO DIGITAL 4 X 0 CORES MEDINDO 5,00 X 1,00 QUANTIDADE MINIMA 01	Unid.	50	480,00	R\$ 24.000,00	300,00	R\$ 15.000,00	225,00	R\$ 11.250,00	0,00	R\$	335,00	R\$ 16.750,00

PERFACENDO PERCENTUAL GLOBAL **R\$ 25.116,67**

LOTE 05:

Item	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Quantidade	MILÊNIO		CL. KAUFMAN		ARTE EXPRESS		BC DO PREÇO		ESTIMATIVA GLOBAL	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	CRACHA	MEDINDO: 5,5 X 8,5CM. IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL E PELÍCULA DE PROTEÇÃO 0,76MM, 4 X 4 CORES, COM CORDÃO PERSONALIZADO E PRESILHA EM JACARE. ARTES DIVERSAS. QUANTIDADE MINIMA 20	Unid.	1000	68,50	R\$ 68.500,00	55,00	R\$ 55.000,00	45,00	R\$ 45.000,00	0,00	R\$	56,17	R\$ 56.166,67
2	ELASTICO PARA PROCESSOS	MEDINDO: 5 X 25 COR BRANCA, IMPRESSÃO 4 X 0, DIGITAL E COSTURA REFORCADA	Unid.	2000	8,20	R\$ 16.400,00	6,50	R\$ 13.000,00	4,00	R\$ 8.000,00	0,00	R\$	6,23	R\$ 12.466,67

PERFACENDO PERCENTUAL GLOBAL **R\$ 68.633,33**